
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1732 DEL 20/09/2021

OGGETTO: S.S.V. "FONDO VALLE ISCLERO" - LAVORI DI
COMPLETAMENTOFUNZIONALE DELL'ARTERIA IN DIREZIONE VALLE
CAUDINA - SS. 7 APPIA - 4° LOTTO (EX 6° LOTTO). - SUB STRALCIO "B".
SOVRAPPASSO PAOLINI SEZ. 152. ESECUZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE
E PROVE DI LABORATORIO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA N.
2230 DEL 15.10.2020 ALLA DITTA GEO-IN S.R.L., CON SEDE IN Z.I. PONTE
VALENTINO, 82100 BENEVENTO, PER L'IMPORTO DI € 6.425,56 C/IVA AL
22%.

IL DIRIGENTE

Letto il seguente rapporto del Responsabile del Procedimento di seguito trascritto e sottoscritto: 

“PREMESSO che:

 con Deliberazione Presidenziale n°151 del 25/08/2015 è stato approvato il progetto preliminare dell'intervento
denominato "S.S.V. "Fondo Valle !sclera" - Lavori di completamento funzionale dell'arteria in direzione Valle Caudina -
SS. 7 Appia - 4° lotto (ex 6° lotto). Sub-Stralcio B - Variante tecnica", per l'importo complessivo di €9.300.000,00;

 nell'ambito del. "Piano Operativo Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014-2020" il CIPE con delibera n° 34 del
01/12/2016, pubblicata sulla G.U. n° 50 del 01/03/2017, ha finanziato, tra l'altro, l'intervento denominato "S.S.V.
"Fondo Valle Isclero" - Lavori di completamento funzionale dell'arteria in direzione Valle Caudina - SS. 7 Appia - 4°
lotto (ex 6° lotto). Sub-Stralcio B", per l'importo complessivo di €.9.300.000,00;

 con determinazione dirigenziale n°2017 del 27/08/2019 è stata indetta la gara per l'affidamento del servizio di
progettazione strutturale per l'intervento denominato "Sovrappasso Paolini sez.152";

 con determinazione dirigenziale n°3083 del 27/12/2019 il servizio di progettazione strutturale di cui sopra è stato
affidato all'ing. Carmine Romano;

 il predetto professionista con nota del 30/01/2020, assunta al prot. n°2839 del 30/01/2020 ha chiesto una campagna di
indagini aggiuntive necessarie per la progettazione strutturale, allegando il relativo computo metrico per un importo di
€9.576,10, oltre IVA come per legge.

CONSIDERATO che:

 con verbale di negoziazione del 07/02/2020, sottoscritto tra questo Ente e la Geo-In s.r.l., ditta specializzata nel settore
delle indagini geognostiche e prove di laboratorio (P.IVA 01327380620) con sede in Benevento, Z.I. Ponte Valentino, ai
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), è stato stabilito che l'importo da corrispondersi per il citato servizio è pari ad €
5.266,85, oltre IVA al 22%, per un totale di € 6.425,56;

 con determina dirigenziale n.315 dell’11/02/2020 fu determinato:
1. di affidare l'esecuzione delle indagini geognostiche e prove di laboratorio, di cui all'oggetto, alla ditta Geo-In s.r.l.

(C.F. 01327380620) con studio in Benevento, Z.I. Ponte Valentino, per l'importo di € 5.266,85, oltre IVA al 22%,
per un totale di€6.425,56;

2. di imputare la spesa complessiva di € 6.425,56 sul Cap. n. 2516;
3. di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.



2

 l’impresa Geo-in ha trasmesso i risultati delle indagini geognostiche e prove di laboratorio, recepiti negli
elaborati strutturali dell’ing. Carmine Romano;

CONSIDERATO altresì che:

 in data 12.10.2020 è stato sottoscritto contratto d’appalto tra la Provincia di Benevento e la società GEO-IN s.r.l.;
 in data 15.10.2020 è stata acquisita al protocollo generale dell’Ente la fattura n. 2330 del 15.10.2020 pari ad € 6.425,25

(di cui € 5.266,85 per servizi ed € 1.158,71 per IVA)
 è stato acquisito il DURC on-line INAIL 27866533 con validità fino al 14.10.2021 da cui risulta che la ditta GEO-IN

s.r.l è in regola con i versamenti INPS-INAIL-CNCE

RITENUTO di dover provvedere, al pagamento della fattura elettronica n. 2230 del 15.10.2020 per l’importo di € 6.425,25 c/IVA
in favore dell’impresa GEO-IN s.r.l. - p.IVA IT01327380620- con sede in z.i. Ponte Valentino, 82100 Benevento.”

f.to il Responsabile del Procedimento

ing. Stefania Rispoli

VISTO:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n.50 del 18-04-2016 e ss.mm.ii.;
- la determina dirigenziale n. 315 del 11.02.2020 con la quale sono stati aggiudicati i lavori in favore dell’impresa GEO-

IN s.r.l.;
- il contratto d’appalto sottoscritto il 12.10.2020;
- la fattura n. 2330 del 15.10.2020;
- il DURC on-line INAIL 27866533 con validità fino al 14.10.2021;
- il Decreto Presidenziale n. 28 del 02/07/2021, il DP n. 288 del 17.12.2020 e il DP n. 65 del 01/07/2021 – Conferimento
all’ing. Angelo Carmine GIORDANO, Dirigente “Area Tecnica” a tempo determinato, dell’incarico di dirigente ad
interim dei Settori “Pianificazione Territoriale - Urbanistica – Forestazione – Viabilità e Infrastrutture”;

RITENUTO, conformemente a quanto riportato nei Decreti Presidenziali n.28/2021, n. 288/2020 e n.165/2021, di dover
provvedere in merito;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. .

D E T E R M I N A

1) di PAGARE la fattura elettronica n. 2330 del 15.10.2020 per € 6.425,25 (di cui € 5.266,85 per servizi ed € 1.158,71 per
IVA) alla ditta GEO-IN s.r.l. - p.IVA IT01327380620- con sede in z.i. Ponte Valentino, 82100 Benevento, relativa al
servizio di “Sondaggi Geognostici - Prove Laboratorio Geotecnico - Indagini Penetrometriche tipo DPSH - MASW -
Relazione Geologica” per l’intervento denominato “S.S.V. fondo valle isclero" - lavori di completamento funzionale
dell'arteria in direzione valle caudina - ss. 7 appia - 4° lotto (ex 6° lotto). - sub stralcio "b". sovrappasso paolini sez. 152”
;

2) di INCARICARE il Servizio “Gestione delle riscossioni e dei pagamenti” di provvedere al pagamento, di € 6.425,25
c/IVA quale saldo sulla fattura n. 2230 del 15.10.2020 della GEO-IN s.r.l. - p.IVA IT01327380620 e precisamente per i
seguenti importi:

€ 1.158,71, nel rispetto delle norme vigenti in materia di “split payment”, quale versamento dell’IVA al 22%;

€ 5.266,85 per servizio ed € 1.1158,71 per IVA al 22%, a favore della GEO-IN s.r.l. - p.IVA IT01327380620 quale
SALDO sulla fattura elettronica n. 2230 del 15.10.2020 emessa dalla citata società a mezzo di bonifico bancario da
accreditare sul c/c IBAN: T75D0760115000000059495051;



3

3) di DARE ATTO che l’importo complessivo di € 6.425,25 trova copertura finanziaria sul Cap. 2516 imp. 415/2020;

4) di INVIARE copia della presente determinazione al Servizio “Gestione delle riscossioni e dei pagamenti” per i
consequenziali adempimenti di competenza.

5) di PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 1.5 2516 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 415 € 6.425,56 N. 0 € 0,00 N. 2835 € 6.425,56

Descrizione Creditore
Geo-in srl
Descrizione Impegni Assunti
INDAGINI GEOGNOSTICHE E PROVE LABORATORIO- SSV FONDO VALLE ISCLERO- LAVORI
COMPLETAMENTO - SUB STRALCIO "B" - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


